CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 774/2021

Reforma  do  parque  infantil  localizado  no
Jardim Bela Vista.

Senhor Presidente,

O parlamentar que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo,  a  realização  de  reforma  do  parque
infantil localizado no Jardim Bela Vista.

Atualmente o parque se encontra inapta para a recreação das crianças
que  ali  frequentam.  Tendo  em  vista  que,  a  recreação  é  um  direito  da  pessoa
humana.

Além  disso,  o  parque  infantil  é  uma  das  ações  preferidas  pelas
crianças, além de prazeroso traz benefícios riquíssimos, pois neste espaço a criança
tem liberdade de escolha, desenvolve habilidades motoras, e amplia seu processo
de desenvolvimento de relações sociais

Destaca-se no mesmo sentido, a falta de banheiros, na qual enseja o
presente pedido para que sejam construídos.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2021.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EFB8B3DB859FF1271CEB4E03E7BA979F CODIGO DO DOCUMENTO: 035185
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 774/2021
AUTORIA: Ver. Pedro Varela